平成１７年３月１日

各 位

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

役員人事、機構改革ならびに人事異動について

 Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長 水山

修）では、平成１７年４月１日付で役員人事、機構改革ならびに人事異動を行いま

すので、お知らせいたします。

1

Ⅰ．役員人事

１．代表取締役の異動（平成１７年４月１日付）

平成１７年２月２８日付「Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社の代表取締

役の異動について」の同内容を再掲しています。

（１）新任代表取締役

新役職名 現役職名 氏 名

代表取締役

社 長

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

専務取締役

 大同生命保険株式会社

取締役（非常勤）

竹内
たけうち

 致夫
む ね お

代表取締役

専務取締役

大同生命保険株式会社

常務取締役 菅
すが

  謙治
け ん じ

※平成１７年４月１日の臨時株主総会および取締役会を経て就任する予定です。

※上記２名の略歴書を添付します。

（２）退任代表取締役

代表取締役社長   水山
みずやま

  修
おさむ

※平成１７年４月１日付で株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスの顧問に就任し

ます。

代表取締役副社長  畠野
は た の

 修一
しゅういち

※平成１７年４月１日付で大同生命保険株式会社の常務取締役に就任します。

２．取締役の異動

（１）新任取締役（平成１７年４月１日付）

新役職名 現役職名 氏 名

取締役
Ｔ＆Ｄ情報システム株式会社

取締役事業五部長 安藤
あんどう

 史宣
ふみのぶ

※平成１７年４月１日の臨時株主総会を経て就任する予定です。

※上記１名の略歴書を添付します。

（２）退任取締役（平成１７年３月３１日付）

取締役   西村
にしむら

 伸行
のぶゆき

2

３．取締役の使用人委嘱・担当変更（平成１７年４月１日付）

新 現 氏名・役職

【担当】業務監査部 ―

代表取締役

社 長

竹内
たけうち

 致夫
む ね お

【担当】事業本部（事業推進

部・事業支援部）事業管

理部

―

代表取締役

専務取締役

菅
すが

  謙治
け ん じ

【担当】主計部・財務部
【担当】主計部・商品部・契

約サービス部

取締役

石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

【担当】企画部・商品部・企画

開発部・運用企画部

〔委嘱〕企画部長

【担当】事業本部（企画開発

部・事業推進部）

〔委嘱〕事業本部長

取締役

島田
し ま だ

 一義
かずよし

【担当】営業本部（営業部）・

企業保険管理部

〔委嘱〕営業本部長

【担当】営業本部（営業部）

〔委嘱〕営業本部長

取締役

八巻
や ま き

 賢治
け ん じ

【担当】システム企画部・契約

サービス部
―

取締役

安藤
あんどう

 史宣
ふみのぶ

3

Ⅱ．機構改革（平成１７年４月１日付）

１．システム企画部を新設する。

 ２．事業支援部を新設する。

 ３．事業管理部を新設する。

４．事業本部から企画開発部を分離し、事業推進部および事業支援部をおく。

Ⅲ．人事異動（平成１７年４月１日付）

新 職 位 現 職 位 氏 名

（部長異動）

○事業本部長 （大同生命保険株式会社） 山口  保

○システム企画部長 企画部部付部長 広兼  保彦

○事業管理部長 営業本部付部長 西村  維晃

○事業支援部長 事業推進部部付部長 岡内  賢一郎

○運用企画部長 運用企画課長 岸   真哉

事業支援部部付部長 事業推進部部付部長 佐藤  利明

事業管理部部付部長 事業推進部部付部長 高村  俊一

企画開発部部付部長 事業開発課長 高橋  克誓

企画開発部部付部長 （大同生命保険株式会社） 松村  徳弥

企画開発部部付部長 （大同生命保険株式会社） 松村  正則

（○印はライン部長）

以上

4

＜参考＞

役員および担当等一覧

平成１７年４月１日現在

役 職 氏 名 担当・委嘱

代表取締役

社 長 竹内
たけうち

 致夫
む ね お

【担当】業務監査部

代表取締役

専務取締役 菅
すが

  謙治
け ん じ

【担当】事業本部（事業推進部・事業支援部）・事業管理部

取締役 大橋
おおはし

 正春
まさはる

取締役 舘
たち

  寿孝
としたか

【担当】総合リスク管理部・人事総務部

〔委嘱〕保険計理人

取締役 石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

【担当】主計部・財務部

取締役 島田
し ま だ

 一義
かずよし

【担当】企画部・商品部・企画開発部・運用企画部

〔委嘱〕企画部長

取締役 八巻
や ま き

 賢治
け ん じ

【担当】営業本部（営業部）・企業保険管理部

〔委嘱〕営業本部長

取締役 安藤
あんどう

 史宣
ふみのぶ

【担当】システム企画部・契約サービス部

常勤監査役 石川
いしかわ

 耕一
こういち

監査役 松本
まつもと

 利清
としきよ

監査役 横山
よこやま

 輝紀
てるのり

略     歴     書

        たけうち む ね お

氏  名   竹内 致夫

生年月日   昭和２０年 ６月 ７日

学  歴   昭和４５年 ３月  早稲田大学第一法学部卒業

職  歴   昭和４５年 ４月  大同生命保険相互会社 入社

平成 ６年 ３月    同   社    調査部長

平成 ７年 ７月    同   社    理 事

平成 ８年 ７月    同   社     取締役

平成１１年 ３月    同   社     常務取締役

平成１３年 ３月    同   社     専務取締役

平成１４年 ４月  大同生命保険株式会社  専務取締役

平成１６年 ４月    同   社     非常勤取締役（現職）

平成１６年 ４月  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 専務取締役（現職）

略     歴     書

       すが け ん じ

氏  名   菅 謙治

生年月日   昭和１７年１２月 １日

学  歴   昭和３７年 ３月  金沢泉丘高校 卒業

職  歴   昭和３７年 ３月  大同生命保険相互会社 入社

昭和５８年 ２月    同   社     東京第一企業保険支社長

平成 ５年 ３月    同   社     東北地区営業本部長兼仙台支社長

平成 ５年 ７月       同   社    理事

平成 ８年 ３月    同   社     九州北部地区営業本部長兼福岡支社長

平成 ８年 ７月    同   社    取締役

平成１１年 ３月    同   社    常務取締役

       平成１４年 ４月  大同生命保険株式会社 常務取締役（現職）

略     歴     書

        あんどう ふみのぶ

氏  名   安藤 史宣

生年月日   昭和２４年 ６月 ５日

学  歴   昭和４８年 ３月  早稲田大学第一商学部 卒業

職  歴   昭和４８年 ４月  東京生命保険相互会社（現 Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命

保険株式会社）入社

平成１１年 ４月    同   社    システム部長

平成１３年 ４月  東生システムサービス株式会社 代表取締役 兼務

平成１３年１０月   Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社 事務システ

ム部長 兼 東生システムサービス株式会社 代表取

締役

平成１４年１０月  Ｔ＆Ｄ情報システム株式会社 取締役 第三事業本部長

平成１６年 ４月    同   社     取締役事業五部長（現職）